
Contacto

Teléfono 988600221
Fax 988228914
Correo Electrónico contratacion@chminosil.es

Dirección Postal

Curros Enríquez, 4
(32071) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 230/18/DT/PA/SE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019 a
las 14:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chminosil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica para la redacción del proyecto de construcción de
actuaciones de mejora de saneamiento de la EDAR de Maceda (Ourense), actuación cofinanciada por el
FEDER, en el marco del programa operativo plurirregional de España 2014-2020. PDM Miño-Sil
ALXG0SBET29UR2001

Valor estimado del contrato 82.814,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.205,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.814,6 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación cofinanciada por el FEDER, en el marco del programa operativo
plurirregional de España 2014-2020. PDM Miño-Sil ALXG0SBET29UR2001

Formalizado

http://www.chminosil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D


LugarAPERTURA OFERTA ECONÓMICA

Precio de la oferta más baja 49.087,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.601,61 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Ofertas electrónicas recibidas 10

Adjudicatario

TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L.
NIF B84840685
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.345,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.127,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M1.332.040/0311
Fecha de Formalización 02/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por Resolución de la CHMS, O.A., se adjudica el contrato de "Servicios de asistencia técnica para la redacción
del proyecto de construcción de actuaciones de mejora de saneamiento de la EDAR de Maceda (Ourense), actuación
cofinanciada por el FEDER, en el marco del programa operativo plurirregional de España 2014-2020. PDM Miño-Sil
ALXG0SBET29UR2001", a la empresa TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L., al ser mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CHMS, O.A.

Dirección Postal

(32003) Ourense España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2019 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

CHMS, O.A.

Dirección Postal

Curros Enríquez Nº 4,2
(32003) Ourense España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2019 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48.95Ponderación 
OTROS CRITERIOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6.05Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE UN JUICIO DE VALOR
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h0hzjQYwOe%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004311597 |  2019-843215 | Fri, 02 Aug 2019 14:02:50:141 CEST 7496194930736030374074817356273345133UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h0hzjQYwOe%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

